
муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа № 99 имени Героя Советского Союза Никулиной Е.А.»
(МБОУ «Школа № 99»)

П Р И К А З
« 02 » сентября 2024 г. № 76

Об организации платных образовательных
услуг в 2024-2025 учебном году

На основании постановления Администрации города Ростова-на-
Дону от 24.10.2023 № 1166 «О внесении изменений в постановления
Администрации города Ростова-на-Дону от 18.06.2012 № 462 «Об
утверждении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальными образовательными учреждениями Ворошиловского района
города Ростова-на-Дону», в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от
22.06.2024 N 159-ФЗ), решением Ростовской-на-Дону городской Думы от
28.08.2012 № 318 «О принятии положения «О порядке установления тарифов
муниципальных предприятий и учреждений города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 09.09.2024 года на период 2024-2025 учебный год в
МБОУ «Школа № 99» оказание платных образовательных услуг, в
соответствии с Лицензией серия 61Л01 № 0003004, рег. № 7126 выданной
25.02.2021 г. Региональной службой по надзору и контролю в сфере
образования Ростовской области.
2. Осуществлять заключение договоров об оказании платных
образовательных услуг с родителями (законными представителями) по
следующим общеобразовательным программам и направлениям:
- «Подготовка к школе «Предшкольная пора»;
- «Психология (школьная подготовка)»;
- «Погружение «В шахматную страну»;
- «Занимательная математика»;
- «Занимательная грамматика»;
- «Занимательный английский язык»;
- «Математическое моделирование»;
- «Исторические личности через призму времени»;
- «Разговорный английский язык»;
- «Секреты русского языка»;
- «Основы журналистики»;
- «Наука в современном обществе»;
- «Географические параллели и меридианы»;
- «Роль и место человека в социуме»;
- «IT- технологии в жизни»;



- «Первые шаги в высшую математику»;
- «Деловой английский»;
- «Самбо»;
- «Каратэ»;
- «Я и театр».

3. Утвердить следующие внутренние локально-нормативные акты:
- Положение о порядке оказания платных образовательных услуг в МБОУ
«Школа № 99»;
- Положение о привлечении и расходовании средств от оказания платных
образовательных услуг и других доходов в МБОУ «Школа № 99»;
- Положение об оплате труда педагогических и прочих работников МБОУ
«Школа № 99», оказывающих платные образовательные услуги.

Оказание платных образовательных услуг осуществлять в соответствии
с Положениями.
4. Комплектование групп и утверждение списочного состава осуществлять по
мере заключения договоров об оказании платных образовательных услуг с
родителями (законными представителями) учащихся отдельным приказом по
учреждению.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 99» О.М. Коновская

Рябухина Валентина Владимировна
(863)276-45-51


